ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________________

    № _______________

г.Усть-Лабинск
Об определении видов обязательных работ, мест и объектов для отбывания уголовного (административного) наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального
образования Усть-Лабинский район
В целях создания условий для исполнения наказаний, не связанных с изоляцией осужденных от общества, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Определить:

1.1. Перечень мест для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень объектов для отбывания уголовного (административного) наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Виды обязательных работ, выполняемых осужденными (лицами, которым назначено административное наказание), согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Столярова С.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо».

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район:
- от 29 апреля 2015 года № 477 «Об утверждении видов обязательных работ и перечней мест для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»;
- от 30 июня 2020 года № 561 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 29 апреля 2015 года № 477 «Об утверждении видов обязательных работ и перечней мест для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам на территории муниципального образования Усть-Лабинский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район В.Г. Пензева.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                               С.А. Запорожский
                                                                            Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            муниципального образования
                                                                            Усть-Лабинский район

                                                                            от ____________________ №___

Перечень

мест для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Усть-Лабинский район
	№ п/п
	Наименование
	Адрес места расположения

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Александровского

сельского поселения Усть-Лабинского района
	х. Александровский,

ул. Красная, 36

	2.
	МБУ «ЮГ» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	х.Согласный,

ул. Советская, 51 А

	3.
	Администрация Братского

сельского поселения
Усть-Лабинского района
	х. Братский,

ул. Ленина,34

	4.
	Сельскохозяйственный производственно-перерабатывающий снабженческо-сбытовой кооператив «Братский»
	х. Братский,

ул. Первомайская, 31

	5.
	МБУ «Старт» Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	пос. Вимовец,

ул. Молодежная, 59/2

	6.
	Администрация Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Воронежская,

ул. Ленина, 51

	7.
	МКУ «Административно-хозяйственный центр «Воронежский» Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
	ст. Воронежская,

ул. Ленина, 51

	8.
	Администрация Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Восточная,

ул. Красная, 3

	9.
	МБУ «Восточное» Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Восточная,

ул. Красная, 3

	10.
	МБУ «Альянс» Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	пос. Двубратский,

ул. Новая, 3А

	11.
	Администрация Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района
	х. Железный,

ул. Крупской, 14

	12.
	МБУ «Созидание» Кирпильского

сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Кирпильская,

ул. Советская, 53

	13.
	Администрация Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Кирпильская,

ул. Советская, 53

	14.
	Администрация Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Ладожская,

ул. Ленина, 8

	15.
	МБУ «Станичник» Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Ладожская,

ул. Коншиных, 109

	16.
	Администрация Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	х. Безлесный,

ул. Красная, 64

	17.
	МКУ «Возрождение» Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	ст. Некрасовская,

ул. Ленина, 11

	18.
	КФХ «Зеленый дом»
	х.Заречный,

ул. Центральная, 20

	19.
	Администрация Новолабинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Новолабинская,

ул. Калинина, 12

	20.
	Администрация Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	с. Суворовское,

ул. Суворова, 7

	21.
	МКУ «Возрождение» Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	с. Суворовское,

ул. Суворова, 7

	22.
	Администрация Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Тенгинская,

ул. Мира, 28

	23.
	КФХ «Караев А.И.»
	ст. Тенгинская,

ул. Красносельская, 77

	24.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Город» Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района
	г. Усть-Лабинск,

ул. Коммунальная, 31

	25.
	Общество с ограниченной

ответственностью «АгроАльянс»
	г. Усть-Лабинск,

ул. Спортивная, 2

	26.
	Акционерное общество «Водопровод»
	г. Усть-Лабинск,

ул. Октябрьская, 117

	27.
	Акционерное общество «Очистные сооружения»
	г. Усть-Лабинск,

ул. Октябрьская, д. 117

	28.
	Общество с ограниченной

ответственностью «Пилот»
	г. Усть-Лабинск,

ул. Д.Бедного, 1 «Г»

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                    В.Г. Пензев
     Приложение 2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                            Усть-Лабинский район

                                                                            от ____________________ №___

Перечень

объектов для отбывания уголовного (административного) наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Усть-Лабинский район
	№ п/п
	Наименование
	Адрес места расположения

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Александровского

сельского поселения
Усть-Лабинского района
	х. Александровский,

ул. Красная, 36

	2.
	МБУ «ЮГ» Александровского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	х.Согласный,

ул. Советская, 51 А

	3.
	Администрация Братского

сельского поселения
Усть-Лабинского района
	х. Братский,

ул. Ленина,34

	4.
	Сельскохозяйственный производственно-перерабатывающий снабженческо-сбытовой кооператив «Братский»
	х. Братский,

ул. Первомайская, 31

	5.
	МБУ «Старт» Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	пос. Вимовец,

ул. Молодежная, 59/2

	6.
	Администрация Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	п. Вимовец,

ул. Красная,11

	7.
	Администрация Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Воронежская,

ул. Ленина, 51

	8.
	МКУ «Административно-хозяйственный центр «Воронежский» Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
	ст. Воронежская,

ул. Ленина, 51

	9.
	Администрация Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Восточная,

ул. Красная, 3

	10.
	МБУ «Восточное» Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Восточная,

ул. Красная, 3

	11.
	МБУ «Альянс» Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	пос. Двубратский,

ул. Новая, 3А

	12.
	Администрация Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района
	х. Железный,

ул. Крупской, 14

	13.
	МБУ «Созидание» Кирпильского

сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Кирпильская,

ул. Советская, 53

	14.
	Администрация Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Кирпильская,

ул. Советская, 53

	15.
	Администрация Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Ладожская,

ул. Ленина, 8

	16.
	МБУ «Станичник» Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Ладожская,

ул. Коншиных, 109

	17.
	Администрация Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	х. Безлесный,

ул. Красная, 64

	18.
	МКУ «Возрождение» Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	ст. Некрасовская,

ул. Ленина, 11

	19.
	Администрация Новолабинского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Новолабинская,

ул. Калинина, 12

	20
	МБУ «Рассвет» Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Новолабинская,

ул. Красноармейская,63

	21.
	Администрация Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	с. Суворовское,

ул. Суворова, 7

	22.
	МКУ «Возрождение» Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	с. Суворовское,

ул. Суворова, 7

	23.
	Администрация Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
	ст. Тенгинская,

ул. Мира, 28

	24.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Город» Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района
	г. Усть-Лабинск,

ул. Коммунальная, 31

	25.
	МКУ «Центр по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования

Усть-Лабинский район»
	г. Усть-Лабинск,

ул. Ленина, 38

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                    В.Г. Пензев
                                                                            Приложение 3

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                            Усть-Лабинский район

                                                                            от ____________________ №___

Виды обязательных работ, выполняемых осужденными
(лицами, которым назначено административное наказание)
1. Погрузочно-разгрузочные работы, земляные работы, подсобные работы на стройплощадках, подсобные работы при прокладке и ремонте водопроводных, канализационных коммуникаций.

2. Уборка, озеленение и благоустройство территории городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, объектов бытового и культурного назначения.

3. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

4. Санитарная очистка и укрепление берегов реки Кубань, малых рек на территории муниципального образования Усть-Лабинский район.
5. Санитарная очистка лесополос, лесных массивов на территории муниципального образования Усть-Лабинский район.

6. Ликвидация стихийных свалок на территории муниципального образования Усть-Лабинский район.

7. Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники).

8. Другие направления трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                    В.Г. Пензев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район от ___________________ № _______

«Об определении видов обязательных работ, мест и объектов для отбывания уголовного (административного) наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального

образования Усть-Лабинский район»
Проект подготовлен и внесен:
Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                    В.Г. Пензев
Проект согласован:
Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

         И.П. Чернова
Начальник управления по правовым
вопросам и взаимодействию с
органами местного самоуправления
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

     И.Н. Диогенова
Врио начальника филиала по
Усть-Лабинскому району

ФКУ УИИ УФСИН России

по Краснодарскому краю                                                                 Н.Е. Локотош
Начальник Усть-Лабинского районного
отделения судебных приставов ГУФССП
России по Краснодарскому краю                                                     Л.Е. Сотирос
Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

      Л.П. Комарова
Глава Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района                                                            С.А. Гайнюченко
Глава Александровского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Н.Н. Харько
Глава Братского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Г.М.Павлова

Глава Вимовского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 И.В.Жилякова
Глава Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      В.А. Мацко
Глава Восточного

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   А.П.Белозуб

Глава Двубратского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               А.А.Клементьев

Глава Железного

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 Е.С.Абакумова
Глава Кирпильского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                И.В. Критинин
Глава Ладожского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Т.М. Марчук
Глава Ленинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.П.Авджян
Глава Некрасовского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                Т.Ю.Скорикова

Глава Новолабинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        А.А. Гусев
Глава Суворовского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                           И.Ю. Шагундоков

Глава Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   А.Г. Епишев

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «Об определении видов обязательных работ, мест и объектов для отбывания уголовного (административного) наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»

Проект внесен: заместителем главы муниципального образования Усть-Лабинский район Пензевым В.Г.
Постановление разослать:

1. Пензев В.Г.

 – 1 экз.
2. Филиал по Усть-Лабинскому району ФКУ УИИ

УФСИН России по Краснодарскому краю

 – 1 экз.

3. Усть-Лабинское РОССП ГУФССП России по КК

- 1 экз.
4. Главам поселений

– 15 экз.
Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                    В.Г. Пензев
«___»____________ 2021г.